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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1960-1961. 

22 NOVEMBRE ) 960. 

PROJET DE LOI 

d'expansion économique, de progrès social 
et de redressement financier. 

Titre VIL - Fiscalité d'Etat. 

ArvlENDEMENTS 

PRÉSENTÉS PAR M. MOULIN. 

Art. 1 IS. 

Supprimer cet article. 

Art. l 19. 

Supprimer cet article. 

Art. 120. 

Supprimer cet article. 

Art. 121. 122 et 123. 

Remplacer le texte de ces articles par ce qui suit : 

Art. 121. 

Taxe professionnelle. 

« A. - L'erticle 35. § 6. des lois coordonnées reletioes 
a11x im,Jót~ sur les revenus est modifié comme suit : 

Voir: 
649 ( 1959-1960) : 
- N" 1 : Projet de loi. 
- N· 2 à 5: Amendements, 
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22 NOVEMBER J 960. 

WETSONTWERP 

voor economische expansie, sociale vooruitgang 
en financieel herstel. 

Titel VII. - Staatsfiscaliteit. 

AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE HEER MOULIN. 

Art. 118. 

Dit artikel weglaten. 

Art. 119. 

Dit artikel weglaten. 

Art. 120, 

Dit artikel weglaten. 

Artt. 121. 122 en 123, 

De tekst van deze artikelen vervangen door wat volgt : 

Art. 121. 

Bedrijfsbelasting. 

« A. - Artikel 35, § 6 van de samengeordende wetten 
betrcffe11de de inkomstenbelastingen wordt als volgt gewij­ 
zigd: 

Zie: 
619 (1959-1960): 
- N' 1 : W etsontwerp. 
- N' 2 tot 5: Amendementen. 
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Pour les personnes phgsiques dont le revenu proff.'ssion­ 
n::! net est supérieur â / 50.000 [canes la taxe est fixée ,; : 

27.500 f rancs pour la première tranche de revenus de 
150.000 francs: 

27.5 '/l pour la tranche de 150.000 francs à 250.000 
francs; 

32.5 ~-~ pour la tranche de 250.000 à 500.000 francs 
10 'l pour la tranche de 500.000 à J .000.000 francs 
50 ~,; pour ln tranche de rcoenus dépassant 1.000.000 

de francs. 

B. ~ L"article 35, .§ 8. des lois coordonnées relatives 
:m.,: impôts su, les rcvc11!;s est modi/ ii comme suit : 

Pour les sociétés et associations 111sces ."t l'article 35. 
§§ 3 et 4, le taux de la taxe est fixé à : 

25 % pour la première tranche de revenus de 150.000 
de francs: 
32.5 'i~ pour la tranche de 150.000 ä 500.000 francs: 
.:JO ~-r pour la tranche de 500.000 ä / .000.000 francs; 
-15 '/re pour le tranche de 1,000.000 ä 10.000.000 de 

[canes: 
50 ~,{· pour la tranclu: de 10.000.000 à 50.000.000 de 

francs; 
60 r;~ pour la tœnche de 1·c,,en11s dépassant 50.000.000 

de francs. » 

Art. 121. 

Remplacer le texte de cet article par ce qui suit : 

Impôt complémentaire personnel. 

~: L'article 46 des lois coordonnées relntiues aux impôts 
sur les i-euenus est modi] ié comme suit : 

Le taux de l'impôt complémentaire personnel est fixé à : 

0,50 % pour la première tranche de revenus de 50.000fr.; 
3 % pour la tranche de 50.000 à 100.000 francs; 
5 % pour ia tranche de 100.000 à 150.000 francs; 

10 'Ic pour la tranche de 150.000 à 200.000 [rencs: 
14 1/<; pour ia tranche de 200.000 à 250.000 francs; 
20 <;'<- pour la tranche de 250.000 à 300.000 francs: 
24 % pour la tranche de 300.000 à 600.000 francs; 
30 % pour la tranche de 600.000 à 800.000 francs; 
35 'lb pour lé! tranche de 800.000 à 1.000.000 francs; 
10 '-;-é pour la tranche de revenus dépassant 1 million de 

[runes. » 

Art. 127. 

Au deuxième alinéa, de la 9' à la 12° ligne de cet article, 
supprimer Jes mots: 

« en outre l'attribution de cette quote-part ne peut 
,"1'•.·oir 11011r effet de ramener la quote-part de l'autre con­ 
joint au-dessous de 72.000 Irancs. » 

JUSTIFICATION. 

Voor de natuurlijke personen wier netto-bedrijfsinkomen 
150.000 frank te boven gaat, wordt de belàstin9 bepaald 
op: 

27.500 frank voor de eerste inkomstenschijf van 150.000 
frank: 
27,5 % voor de schijf van 150.000 tot 250.000 frank; 

32,5 % voor de schijf van 250.000 tot 500.000 frank; 
40 % voor de se/rijf van 500.000 tot 1.000.000 frank; 
50 % voor de inkomstenschijf die 1.000.000 frank te 

boven gaat. 

B. - Artikel 35, § 8, van de samengeordende wetten 
betreffende de inkomstenbelastingen wordt als volgt gewij­ 
zigd: 

V cor de vennootschappen en verenigingen bedoeld in 
artikel 35, §§ 3 en 4, urordt de aanslagvoet der belasting 
bepaald op: 

25 % voor de eerste inkomstenschijf van 150.000 frank; 

32,5 % voor de schijf van 150.000 tot 500.000 frank; 
10 % voor de schijf van 500.000 tot 1.000.000 frank; 
15 % voor de schiif van 1.000.000 tot 10.000.000 frank; 

50 % voor de schijf van 10.000.000 tot 50.000.000 
frank; 

60 1/Ó voor de inkomstenschijf die 50.000.000 frank te 
boven gaat ». 

Art. 124. 

De tekst van dit artikel vervangen door wat volgt : 

Aenoullende personele belasting. 

« Artikel 46 van de samengeordende wetten betref [ende 
de inkomstenbelastingen wordt als uolgt gewijzigd : 

De aanslagvoet van de eenuullende personele belasting 
wordt oastqesteld op : 

0.50 % r-oor het eerste inkomstengedeelte van 50.000 fr.; 
3 IJ,f, t•oor de schijf van 50.000 tot 100.000 {rank: 
5 ~i- voor de schiif van 100.000 tot 150.000 frank: 

JO ~t uoor de schijf i•an 150.000 tot 200.000 frank; 
H <;~ 1.•oor de schijf van 200.000 tot 250.000 frank; 
20 % voor de schijf van 250.000 tot 300.000 [cenk: 
24 % voor de schijf oen 300.000 tot 600.000 frank; 
30 % voor de schijf van 600.000 tot 800.000 frank; 
35 % voor de schijf van 800.000 tot 1.000.000 frank; 
40 % voor het inkomstengedeelte dat 1 .000.000 frank te 

boven gaat. » 

Art. 127. 

In het tweede lid, 11 '1" tot en met l ·4'10 regel van dit arti­ 
kel, de volgende woorden weglaten : 

« Daarenboven mag de toekenning van dit gedeelte niet 
tot gevolg hebben het gedeelte van de andere echtgenoot 
te brengen tot een lager bedrag dan 72.000 frank. » 

VERAN1WOORDING. 

r,._. projet de loi n" 649 veut faire supporter par la masse des con­ 
sommatcurs Ir poids principal de l'auqmentatton des impôts. et dont l 
l'essentiel scrviralt ä favoriser les investissements réallsés <111 profit des 

Het wetsontwerp ri' 649 wil het grootste deel van de belastingsver­ 
hoging doen draqcn door de massa van de verbrulkcrs. verhoging die 
hoofdzakelijk wu dienen om de investeringen van de grote vennoot- 
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grosses sociétés. Ce système est injuste et aggravera la situation ëcono­ 
nomique des masses laborieuses en portant atteinte à leur pouvoir 
d'achat. 

C'est pour ces raisons que nous proposons de ne pas augmenter les 
impôts indirects. Mais nous croyons qu'il est plus normal de faire sup­ 
porter l'augmentation des charges fiscales par les gros revenus. notam­ 
ment les sociétés. 
C'est pourquoi nous avons augmenté la taxe professionnelle, lïmpôt 

complémentaire personnel et ce pour les revenus les plus élevés. 

schappen te bevorderen. Het is een- onrechtvaardige . regeling, die de 
koopkracht van de arbeiders zal aantasten, waardoor hun financiële 
toestand zal verslechten. 
Om die reden stellen ·wij voor de indirecte belastingen- niet te ver­ 

hogen, Wij achten het integendeel normaler de vermeerdering van de 
fiscale lasten te laten dragen door de grote inkomens, inzonderheid 
door de vennootschappen. · 
Wij hebben dan ook de bedrijfsbelasting en de aanvullende personele 

belasting verhoogd voor de hoogste inkomens. 

G. MOULIN. 
Th. DEJACE. 


